
 
 

ESTADO DO AMAPA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO JARI 

SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE - SEMSA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS  

GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA-FMS/PMVJ 
RUA PEDRO LADISLAU, Nº 1135, BAIRRO PRAINHA. 
CNPJ: 12456167/0001-40 
EMAIL: smsvitoriadojari@yahoo.com.br 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PREGÃO ELETRONICO - SRP 

Autorizo a abertura do Processo Licitatório do nº Adm. 28022022-004/GAB-FMS/SEMSA, Pregão Eletrônico nº 

002/2022-CPLCSO-SEMSA, para AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL E DERIVADOS DE PETRÓLEO (GASOLINA, 

ÓLEO DIESEL E LUBRIFICANTES), para atender a demanda dos veículos (rodoviários e aquaviários), equipamentos 
(maquinário PRO-FOG, UBV costal e geradores de energia), incineração (queima de materiais perfurantes), apoio 
administrativo, campo, ações programadas, emergenciais da Atenção Básica e Vigilância em Saúde, da SEMSA, na 
zona urbana e rural do município, para o exercício de 2022, de acordo com as condições e especificações 
estabelecidas.  
 A despesa decorrente deverá onerar os recursos orçamentários das seguintes categorias econômicas:  

 

DOTARÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

UNID. 
ORÇAMENTARIA: 

13 FMSVJ - FUNDO MUNIC. DE SAÚDE DE VITÓRIA DO JARI 

FUNÇÃO: 10 SAÚDE 

PROG. DE 
TRABALHO: 

301.0067 MANUT. DA COORD. E APOIO A ATENÇÃO BÁSICA – PAB 

AÇÃO: 2-047 ATENÇÃO BÁSICA 

NAT. DE DESPESA: 33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

FONTE: 600 TRANSFERÊNCIAS 

 

UNID. 
ORÇAMENTARIA: 

13 FMSVJ - FUNDO MUNIC. DE SAÚDE DE VITÓRIA DO JARI 

FUNÇÃO: 10 SAÚDE 

PROG. DE 
TRABALHO: 

305.0067 
PROGRAMA DE VIGILÂNCIA EM SAUDE E 
EPIDEMIOLOGICA 

AÇÃO: 2-043 VIGILANCIA EM SAUDE E EPIDEMIOLOGICA 

NAT. DE DESPESA: 33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

FONTE: 600 TRANSFERÊNCIAS 

 
Por outro lado, o impacto orçamentário financeiro, foi considerado no presente exercício, bem como tem adequação orçamentária e 

financeira com a Lei Orçamentária Anual e compatibilidade com o Plano Plurianual e com a Lei de Diretrizes Orçamentárias, nos termos da 
legislação vigente.  

 

Encaminhem-se os autos à Advocacia Geral de Município de Vitoria do Jari/AP, para emissão de PARECER, nos termos do Parágrafo único 
do art. 38, da Lei nº. 8.666/93.  

 
Após, remeta-se os autos à Comissão Permanente de Licitações para que promova a publicação da abertura do presente procedimento de 

Pregão Eletrônico - SRP., no Diário Oficial do Município de Vitória do Jari, bem como promover a autuação do processo e elaboração da minuta do 
instrumento de Pregão Eletrônico - SRP. 

 
Vitória do Jari-AP, 10 de março de 2022.  

 

 

JAYNNE DUARTE DE FREITAS 
Decreto n° 005/2021 

Secretaria de Saúde 


